

ESTADO DE EJECUCIÓN

| Clasificación Econ. | Org. | DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES | Previsiones Iniciales | Modificaciones | Previsiones Definitivas | Derechos Netos | Der/Prev | Ingresos Realizados | Devoluciones de Ingresos | Recaudación Líquida | Rec/Der | Pendiente de Cobro | Estado de Ejecución |
|---------------------|------|--|-----------------------|----------------|-------------------------|----------------|----------|---------------------|--------------------------|---------------------|---------|--------------------|---------------------|
| 11200 | | IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES NATURALEZA RÚSTICA | 2.000,00 | | 2.000,00 | 1.412,43 | 70,62 | 1.338,79 | | 1.338,79 | 94,79 | 73,64 | -587,57 |
| 11300 | | IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES NATURALEZA URBANA | 29.100.000,00 | | 29.100.000,00 | 28.293.770,79 | 97,23 | 26.138.460,71 | 48.179,39 | 26.090.281,32 | 92,21 | 2.203.489,47 | -806.229,21 |
| 11500 | | IMPUESTOS SOBRE VEHICULOS DE TRACCION MECANICA | 2.300.000,00 | | 2.300.000,00 | 2.503.631,87 | 108,85 | 2.368.889,14 | 12.555,67 | 2.356.333,47 | 94,12 | 147.298,40 | 203.631,87 |
| 11600 | | IMPUESTO S/ INCREMENTO VALOR TERRENOS NAT URBANA | 2.540.000,00 | | 2.540.000,00 | 4.752.383,04 | 187,10 | 4.348.562,81 | 1.308,57 | 4.347.254,24 | 91,48 | 405.128,80 | 2.212.383,04 |
| 11901 | | PROCEDIMIENTOS DE INSPECCIÓN TRIBUTARIA | 150.000,00 | | 150.000,00 | | | | | | | | -150.000,00 |
| 13000 | | IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS | 250.000,00 | | 250.000,00 | 458.775,23 | 183,51 | 378.766,57 | 1.371,41 | 377.395,16 | 82,26 | 81.380,07 | 208.775,23 |
| 29000 | | IMPUESTO S/ CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS | 780.000,00 | | 780.000,00 | 1.112.839,92 | 142,67 | 1.124.021,87 | 11.181,95 | 1.112.839,92 | 100,00 | | 332.839,92 |
| 30000 | | TASA POR SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA | | | | 454,76 | | 454,76 | | 454,76 | | | 454,76 |
| 31100 | | TASA POR PRESTACIÓN INDIRECTA DE SERVICIOS - AMBULANCIA | 40.000,00 | | 40.000,00 | 43.400,00 | 108,50 | 33.700,00 | | 33.700,00 | 77,65 | 9.700,00 | 3.400,00 |
| 31901 | | TASA POR RECOGIDA Y TRANSPORTE DE ANIMALES ABANDONADOS | 9.000,00 | | 9.000,00 | 10.320,00 | 114,67 | 10.320,00 | | 10.320,00 | 100,00 | | 1.320,00 |
| 32100 | | TASA POR LICENCIAS URBANISTICAS | 1.220.000,00 | | 1.220.000,00 | 2.103.365,18 | 172,41 | 2.105.001,80 | 1.636,62 | 2.103.365,18 | 100,00 | | 883.365,18 |
| 32300 | | TASA POR LICENCIAS DE APERTURA DE ESTABLECIMIENTO | 125.000,00 | | 125.000,00 | 162.958,23 | 130,37 | 166.715,53 | 8.527,44 | 158.188,09 | 97,07 | 4.770,14 | 37.958,23 |
| 32600 | | TASA POR RETIRADA DE VEHÍCULOS | 3.000,00 | | 3.000,00 | 1.120,00 | 37,33 | 1.120,00 | | 1.120,00 | 100,00 | | -1.880,00 |
| 32901 | | TASAS POR DERECHOS DE EXAMEN | 3.000,00 | | 3.000,00 | 180,82 | 6,03 | 180,82 | | 180,82 | 100,00 | | -2.819,18 |
| 33000 | | TASA DE ESTACIONAMIENTO REGULADO DE VEHÍCULOS | 222.000,00 | | 222.000,00 | 200.193,49 | 90,18 | 190.036,86 | | 190.036,86 | 94,93 | 10.156,63 | -21.806,51 |
| 33100 | | TASA POR CONCESION DE VADOS PERMANENTES | 10.000,00 | | 10.000,00 | 22.699,25 | 226,99 | 22.699,25 | | 22.699,25 | 100,00 | | 12.699,25 |
| 33200 | | TASA POR USO Y EXPLOTACIÓN DEL SUELO E INSTALACIONES MPALES. | 890.000,00 | | 890.000,00 | 912.636,76 | 102,54 | 877.770,40 | 662,47 | 877.107,93 | 96,11 | 35.528,83 | 22.636,76 |
| 33201 | | TASA POR OCUPACIÓN DEL SUBSUELO | 880.000,00 | | 880.000,00 | 792.565,64 | 90,06 | 672.888,40 | | 672.888,40 | 84,90 | 119.677,24 | -87.434,36 |
| 33202 | | TASA POR UPDP - LOCATARIOS CENTRO DE EMPRESAS | | | | | | | | | | | |
| | | Suma | 38.524.000,00 | | 38.524.000,00 | 41.372.707,41 | 107,39 | 38.440.927,71 | 85.423,52 | 38.355.504,19 | 92,71 | 3.017.203,22 | 2.848.707,41 |

ESTADO DE EJECUCIÓN

| Clasificación Econ. | Org. | DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES | Previsiones Iniciales | Modificaciones | Previsiones Definitivas | Derechos Netos | Der/Prev | Ingresos Realizados | Devoluciones de Ingresos | Recaudación Líquida | Rec/Der | Pendiente de Cobro | Estado de Ejecución |
|---------------------|------|---|-----------------------|----------------|-------------------------|----------------|----------|---------------------|--------------------------|---------------------|---------|--------------------|---------------------|
| 33500 | | TASA POR INSTALACIÓN DE MESAS Y SILLAS EN VÍAS PÚBLICAS | 3.000,00 | | 3.000,00 | 2.142,76 | 71,43 | 2.142,76 | | 2.142,76 | 100,00 | | -857,24 |
| 33800 | | COMPENSACIÓN DE TELEFÓNICA DE ESPAÑA S.A. | 200.000,00 | | 200.000,00 | 252.439,61 | 126,22 | 252.439,61 | | 252.439,61 | 100,00 | | 52.439,61 |
| 33901 | | TASA POR INSTALACIÓN DE QUIOSCOS EN LA VÍA PÚBLICA | 1.000,00 | | 1.000,00 | | | | | | | | -1.000,00 |
| 33902 | | TASA POR INSTALACIONES FERIALES, MERCADILLO | 8.000,00 | | 8.000,00 | 15.556,50 | 194,46 | 15.556,50 | | 15.556,50 | 100,00 | | 7.556,50 |
| 33903 | | TASA POR INSTALACIÓN DE VALLAS PUBLICITARIAS | 7.000,00 | | 7.000,00 | | | | | | | | -7.000,00 |
| 33904 | | TASA POR RODAJES EN VÍAS PÚBLICAS | 12.000,00 | | 12.000,00 | 25.305,00 | 210,88 | 26.025,00 | 720,00 | 25.305,00 | 100,00 | | 13.305,00 |
| 33905 | | TASA UTILIZACIÓN DE DEPENDENCIAS MUNICIPALES | 24.000,00 | | 24.000,00 | 700,00 | 2,92 | 700,00 | | 700,00 | 100,00 | | -23.300,00 |
| 33906 | | TASA POR APROVECHAMIENTOS DEL MONTE | | | | 2.000,00 | | 2.000,00 | | 2.000,00 | | | 2.000,00 |
| 34101 | | PRECIO PÚBLICO SERVICIO DE COMIDAS A DOMICILIO | 6.000,00 | | 6.000,00 | 6.596,57 | 109,94 | 6.596,57 | | 6.596,57 | 100,00 | | 596,57 |
| 34201 | | PRECIO PÚBLICO ESCUELA INFANTIL ROMANILLOS | 292.000,00 | | 292.000,00 | 244.454,01 | 83,72 | 243.564,01 | | 243.564,01 | 99,64 | 890,00 | -47.545,99 |
| 34202 | | PRECIO PÚBLICO ACTIVIDADES EDUCACIÓN | 164.000,00 | | 164.000,00 | 101.259,00 | 61,74 | 102.199,20 | 940,20 | 101.259,00 | 100,00 | | -62.741,00 |
| 34203 | | PRECIOS PUBLICOS ESCUELA MUSICA Y TALLERES | 553.000,00 | | 553.000,00 | 648.814,65 | 117,33 | 649.520,30 | 705,65 | 648.814,65 | 100,00 | | 95.814,65 |
| 34301 | | PRECIOS PÚBLICOS DEPORTES | 1.240.000,00 | | 1.240.000,00 | 1.006.186,33 | 81,14 | 1.006.248,33 | 62,00 | 1.006.186,33 | 100,00 | | -233.813,67 |
| 34401 | | PRECIO PÚBLICO ENTRADAS A ESPECTACULOS CULTURA Y CONCIERTOS | 30.000,00 | | 30.000,00 | 42.608,75 | 142,03 | 42.608,75 | | 42.608,75 | 100,00 | | 12.608,75 |
| 34901 | | PRECIO PÚBLICO CELEBRACIÓN MATRIMONIOS CIVILES | 25.000,00 | | 25.000,00 | 23.170,00 | 92,68 | 23.330,00 | 160,00 | 23.170,00 | 100,00 | | -1.830,00 |
| 34902 | | PRECIOS PÚBLICOS JUVENTUD | 70.000,00 | | 70.000,00 | 40.158,53 | 57,37 | 40.259,17 | 220,64 | 40.038,53 | 99,70 | 120,00 | -29.841,47 |
| 36100 | | VENTA DE MATERIAL DE DESECHO | 236.000,00 | | 236.000,00 | 265.172,69 | 112,36 | 265.172,68 | | 265.172,68 | 100,00 | 0,01 | 29.172,69 |
| 38900 | | REINTEGROS DE PRESUPUESTOS CERRADOS | 10.000,00 | | 10.000,00 | 16.687,03 | 166,87 | 16.687,03 | | 16.687,03 | 100,00 | | 6.687,03 |
| 39100 | | SANCIÓNES URBANÍSTICAS. | 80.000,00 | | 80.000,00 | 23.592,68 | 29,49 | 16.105,99 | | 16.105,99 | 68,27 | 7.486,69 | -56.407,32 |
| 39120 | | MULTAS POR INFRACCIONES DE LA ORDENANZA DE CIRCULACIÓN. | 400.000,00 | | 400.000,00 | 360.411,26 | 90,10 | 182.917,79 | 1.990,00 | 180.927,79 | 50,20 | 179.483,47 | -39.588,74 |
| 39130 | | MULTAS COERCITIVAS | 10.000,00 | | 10.000,00 | -6.821,87 | -68,22 | 203,24 | 7.025,11 | -6.821,87 | 100,00 | | -16.821,87 |
| | | Suma | 41.895.000,00 | | 41.895.000,00 | 44.443.140,91 | 106,08 | 41.335.204,64 | 97.247,12 | 41.237.957,52 | 92,79 | 3.205.183,39 | 2.548.140,91 |

ESTADO DE EJECUCIÓN

| Clasificación Econ. | Org. | DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES | Previsiones Iniciales | Modificaciones | Previsiones Definitivas | Derechos Netos | Der/Prev | Ingresos Realizados | Devoluciones de Ingresos | Recaudación Líquida | Rec/Der | Pendiente de Cobro | Estado de Ejecución |
|---------------------|------|--|-----------------------|------------------|-------------------------|----------------------|---------------|----------------------|--------------------------|----------------------|--------------|---------------------|---------------------|
| 39190 | | OTRAS MULTAS Y SANCIONES. | 10.000,00 | | 10.000,00 | 11.065,61 | 110,66 | 6.314,61 | | 6.314,61 | 57,07 | 4.751,00 | 1.065,61 |
| 39200 | | RECARGOS RECAUDACIÓN | 300.000,00 | | 300.000,00 | 477.252,40 | 159,08 | 483.292,02 | 6.039,62 | 477.252,40 | 100,00 | | 177.252,40 |
| 39300 | | INTERESES DE DEMORA | 140.000,00 | | 140.000,00 | 191.460,03 | 136,76 | 193.033,83 | 1.573,80 | 191.460,03 | 100,00 | | 51.460,03 |
| 39900 | | OTROS INGRESOS DIVERSOS | 5.000,00 | | 5.000,00 | 8.315,23 | 166,30 | 8.315,23 | | 8.315,23 | 100,00 | | 3.315,23 |
| 39901 | | PUBLICACIÓN ANUNCIOS EN BOLETINES OFICIALES | 50.000,00 | | 50.000,00 | 30.700,08 | 61,40 | 30.700,08 | | 30.700,08 | 100,00 | | -19.299,92 |
| 39902 | | COSTAS POR RECAUDACIÓN EJECUTIVA | 20.000,00 | | 20.000,00 | 47.499,45 | 237,50 | 47.594,83 | 95,38 | 47.499,45 | 100,00 | | 27.499,45 |
| 39903 | | SUMINISTRO DE AGUA OLIVAR DE MIRABAL | 252.000,00 | | 252.000,00 | 414.079,35 | 164,32 | 277.510,44 | | 277.510,44 | 67,02 | 136.568,91 | 162.079,35 |
| 39905 | | INGRESOS DE EJERCICIOS CERRADOS - DESCALIFICACIÓN VPO | 5.000,00 | | 5.000,00 | 8.581,47 | 171,63 | 6.656,03 | | 6.656,03 | 77,56 | 1.925,44 | 3.581,47 |
| 39906 | | EJECUCIÓN DE AVALES | | | | -1.920,00 | | | 1.920,00 | -1.920,00 | | | -1.920,00 |
| 39907 | | INDEMNIZACIONES Y SANCIONES POR INCUMPLIMIENTO CONTRATOS | 5.000,00 | | 5.000,00 | 1.425,60 | 28,51 | 1.425,60 | | 1.425,60 | 100,00 | | -3.574,40 |
| 39908 | | INGRESOS POR EJECUCIÓN SUBSIDIARIA | | | | 24.790,06 | | 24.522,44 | 7.025,11 | 17.497,33 | | 7.292,73 | 24.790,06 |
| 39909 | | COSTAS JUDICIALES | 1.000,00 | | 1.000,00 | 6.000,00 | 600,00 | 4.800,00 | | 4.800,00 | 80,00 | 1.200,00 | 5.000,00 |
| 42000 | | PARTICIPACIÓN EN LOS TRIBUTOS DEL ESTADO. | 8.600.000,00 | | 8.600.000,00 | 8.848.905,37 | 102,89 | 9.327.382,79 | 478.477,43 | 8.848.905,36 | 100,00 | 0,01 | 248.905,37 |
| 42020 | | COMPENSACIÓN POR IAE - PTE | 320.000,00 | | 320.000,00 | 322.891,68 | 100,90 | 322.891,68 | | 322.891,68 | 100,00 | | 2.891,68 |
| 42090 | | OTRAS TRANSF CORRIENTES DE LA ADMÓN GENERAL DEL ESTADO. | | | | 1.239,12 | | 1.239,12 | | 1.239,12 | | | 1.239,12 |
| 45002 | | TR CTES CAM - CONVENIO SERVICIOS SOCIALES | 430.000,00 | | 430.000,00 | 381.732,08 | 88,77 | 314.212,40 | | 314.212,40 | 82,31 | 67.519,68 | -48.267,92 |
| 45004 | | TR CTES CAM - CONVENIOS MUJER | 120.000,00 | | 120.000,00 | 121.639,00 | 101,37 | 121.639,00 | | 121.639,00 | 100,00 | | 1.639,00 |
| 45030 | | TR CTES CAM - CONVENIO ESCUELAS INFANTILES | 400.000,00 | | 400.000,00 | 379.598,58 | 94,90 | 189.598,58 | | 189.598,58 | 49,95 | 190.000,00 | -20.401,42 |
| 45055 | | TR CTES CAM - CORPORACIONES LOCALES | | | | -1.037,79 | | | 1.037,79 | -1.037,79 | | | -1.037,79 |
| 45056 | | TR CTES CAM - CURSOS FORMACIÓN DESEMPLEADOS | | | | -1.280,76 | | 8.391,30 | 9.672,06 | -1.280,76 | | | -1.280,76 |
| 45057 | | TR CTES CAM. PROGRAMA REQUALIFICACIÓN DESEMPLEADOS | | 49.800,00 | 49.800,00 | 49.800,00 | 100,00 | 49.800,00 | | 49.800,00 | 100,00 | | |
| | | Suma | 52.553.000,00 | 49.800,00 | 52.602.800,00 | 55.765.877,47 | 106,01 | 52.754.524,62 | 603.088,31 | 52.151.436,31 | 93,52 | 3.614.441,16 | 3.163.077,47 |

ESTADO DE EJECUCIÓN

| Clasificación Econ. | Org. | DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES | Previsiones Iniciales | Modificaciones | Previsiones Definitivas | Derechos Netos | Der/Prev | Ingresos Realizados | Devoluciones de Ingresos | Recaudación Líquida | Rec/Der | Pendiente de Cobro | Estado de Ejecución |
|---------------------|------|--|-----------------------|----------------|-------------------------|----------------|----------|---------------------|--------------------------|---------------------|---------|--------------------|---------------------|
| 45060 | | TR CTES CAM - CONVENIO BESCAM | 910.000,00 | | 910.000,00 | 884.004,55 | 97,14 | 302.876,00 | | 302.876,00 | 34,26 | 581.128,55 | -25.995,45 |
| 45080 | | TR CTES CAM - OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES | | | | 14.577,59 | | 14.577,59 | | 14.577,59 | | | 14.577,59 |
| 47000 | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES. EMPRESAS PRIVADAS | 95.000,00 | 150.000,00 | 245.000,00 | 241.500,00 | 98,57 | 241.500,00 | | 241.500,00 | 100,00 | | -3.500,00 |
| 52100 | | INTERESES CUENTAS MUNICIPALES | 180.000,00 | | 180.000,00 | 204.073,69 | 113,37 | 204.073,69 | | 204.073,69 | 100,00 | | 24.073,69 |
| 53410 | | DIVIDENDOS ACCIONES CANAL ISABEL II | 190.000,00 | | 190.000,00 | 230.031,13 | 121,07 | 230.031,13 | | 230.031,13 | 100,00 | | 40.031,13 |
| 54100 | | PRODUCTO DE ARRENDAMIENTO FINCAS URBANAS | 12.000,00 | | 12.000,00 | 4.179,86 | 34,83 | 4.179,86 | | 4.179,86 | 100,00 | | -7.820,14 |
| 61901 | | ENAJENACIÓN DE VEHÍCULOS OBSOLETOS | | | | 1.590,00 | | 1.590,00 | | 1.590,00 | | | 1.590,00 |
| 61903 | | INDEMNIZACIÓN POR SINIESTRO DE VEHÍCULOS | | | | 6.565,00 | | 6.565,00 | | 6.565,00 | | | 6.565,00 |
| 75080 | | OTRAS TR DE K DE LA ADMÓN GRAL CAM - FONDOS FEDER | | 1.846.899,18 | 1.846.899,18 | | | | | | | | -1.846.899,18 |
| 78000 | | TRANSF CAPITAL CONVENIO SANTANDER | 60.000,00 | | 60.000,00 | 60.000,00 | 100,00 | 60.000,00 | | 60.000,00 | 100,00 | | |
| 87000 | | PARA GASTOS GENERALES. | | 8.118.123,02 | 8.118.123,02 | | | | | | | | -8.118.123,02 |
| 87010 | | REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA | | 30.682.688,72 | 30.682.688,72 | | | | | | | | -30.682.688,72 |
| | | Suma | 54.000.000,00 | 40.847.510,92 | 94.847.510,92 | 57.412.399,29 | 60,53 | 53.819.917,89 | 603.088,31 | 53.216.829,58 | 92,69 | 4.195.569,71 | -37.435.111,63 |